
Lista e fshatrave 

 

Komunën e Prishtinës, si njësi territoriale, e përbëjnë qyteti i Prishtinës dhe fshatrat e 

listuara në tabelë: 

                                                           
1 Statuti i Komunës së Prishtinës, 2010, Neni 8, fq. 2 

Fshatrat e Komunës së Prishtinës1 

Hajkobillë Marec 

Hajvali Matiçan 

Ballaban Mramor 

Barilevë Nishec 

Besi Novosellë 

Busi Orlloviq 

Dabishec Nëntë Jugoviq 

Prapashticë  Prugoc 

Bërnicë e Poshtme Dragoc 

Radashec Drenoc 

Rimanishtë Gllogovicë 

Sharban Bërnicë e Epërme 

Shashkoc Grashticë 

Siqevë Keqekollë 

Slivovë Kolovicë 

Sofali Koliq 

Tenezhdoll Kukavicë 

Trudë Lebanë 

Vranidoll Llukar 

Zllatar Makoc 

Çagllavicë    


